



Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung für Wahlhelferinnen und Wahlhelfer

Um die Organisation der Wahlen und Abstimmungen optimal vorbereiten und durchführen zu können, benötigt die Stadt Ludwigsburg, Wahlamt die unten stehenden genannten personenbezogenen Daten, deren Verarbeitung gänzlich nach der Erteilung der folgenden Einwilligung erfolgen darf:

Ich willige ein, dass die Stadt Ludwigsburg, Fachbereich Bürgerdienste, Wilhelmstraße 9, 71638 Ludwigsburg, wahlen@ludwigsburg.de die angegebenen personenbezogenen Daten (Name, Vorname, Geschlecht, Geburtsdatum, Anschrift, Staatsangehörigkeit, Beruf, Telefon dienstlich, Telefon privat, E-Mailadresse, Handynummer, IBAN, BIC, Einsatzwunsch, Anmerkung, frühere Wahlhelfertätigkeit, Anfahrt, bei staatlichen Beschäftigen ggf. zusätzlich: Amts-/Dienstbezeichnung, Behörde, Dienststelle, E-Mailadresse dienstlich, bei städtischen Beschäftigten ggf. zusätzlich: Referat, Abteilung), zum Zwecke der Berufung als Wahlvorstandsmitglied und der Organisation der Wahlen und Abstimmungen verarbeiten darf.

Die IBAN und BIC-Daten werden zum Zwecke der Auszahlung der Wahlhelferentschädigung von der Kämmerei der Stadt Ludwigsburg verarbeitet. Name, Wohnort und Telefonnummer werden zum Zwecke der Sicherstellung des ordnungsgemäßen Ablaufes der Wahlen/Abstimmungen an die weiteren Mitglieder des eingeteilten Wahlvorstandsgremiums weitergegeben.

Meine im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen personenbezogenen Daten werden unter Beachtung der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) verarbeitet. Die Verarbeitung meiner in dieser Einwilligungserklärung genannten personenbezogenen Daten erfolgt auf freiwilliger Basis. Meine datenschutzrechtliche Einwilligung kann ich jederzeit gem. Art. 7 Abs. 3 DSGVO mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Durch den Widerruf meiner Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit, der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Die Widerrufserklärung ist zu richten an:

Stadt Ludwigsburg, Fachbereich Bürgerdienste, Wilhelmstraße 9, 71638 Ludwigsburg, wahlen@ludwigsburg.de.

Datenschutzbeauftragter: Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter Telefon 07141 910-2721 oder <u>datenschutz@ludwigsburg.de</u>.

Im Fall des Widerrufs kann ich zudem nach Art 17 Abs. 1 d) DSGVO die Löschung der mich betreffenden Daten verlangen.

Die aufgrund der Einwilligung erhobenen Daten werden nach der Wahl gelöscht, sobald diese nicht mehr benötigt werden. Die Daten werden für weitere zukünftige Wahlen und Abstimmungen verarbeitet, soweit Sie nicht widersprochen haben.

Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung für Wahlhelferinnen und Wahlhelfer



25.03.2021

Mit dem Anklicken des Feldes "Ich bin mit der datenschutzrechtlichen Einwilligungserklärung einverstanden." erklären Sie Ihre Einwilligung zu den oben genannten Bedingungen. Ihre Einwilligung wird protokolliert.

Bezüglich Ihrer von der Stadt Ludwigsburg, Fachbereich Bürgerdienste, verarbeiteten personenbezogenen Daten stehen Ihnen gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft, über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sie können Ihre Einwilligung in die Datenverarbeitung jederzeit widerrufen. Bitte wenden Sie sich an: Stadt Ludwigsburg, Fachbereich Bürgerdienste, Wilhelmstraße 9, 71638 Ludwigsburg, wahlen@ludwigsburg.de. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung bleibt hiervon unberührt.

Wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten unrechtmäßig ist, können Sie sich mit einer Beschwerde an den Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit wenden: Königstraße 10 a, 70173 Stuttgart, Postfach 10 29 32, Tel.: 0711/615541-0, Fax: 0711/615541-15, E-Mail: poststelle@lfdi.bwl.de

Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist gesetzlich nicht vorgeschrieben. Sie sind nicht verpflichtet die personenbezogenen Daten bereitzustellen. Die Nichtbereitstellung der Daten hat zur Folge, dass wir Sie als Wahlhelferin bzw. Wahlhelfer nicht oder nur unter schweren Bedingungen einsetzen können.